VINCENZO ZUCCHI S.P.A.

Via Legnano, 24 – 20127 Rescaldina (MI)
Codice Fiscale e Partita IVA 00771920154

Numero REA MI 443968
Capitale sociale Euro 7.215.157,08 int. vers.

DOCUMENTO INFORMATIVO RELATIVO ALLA CESSIONE DELL’80% DELLA
PARTECIPAZIONE POSSEDUTA DA VINCENZO ZUCCHI S.P.A. NELLA

CONTROLLATA DESCAMPS S.A.S

Il presente Documento Informativo, redatto ai sensi dell’art. 71 del Regolamento di attuazione del D. Lgs. 24
febbraio 1998, n. 58 adottato dalla Consob con Delibera del 14 maggio 1999 n. 11971 e successive
modifiche, è messo a disposizione del pubblico presso la sede della società nonché presso la sede di Borsa
Italiana S.p.A. in data 24 febbraio 2011.

 2

SINTESI DEI DATI ECONOMICI E PATRIMONIALI CONSOLIDATI PRO-FORMA DEL GRUPPO ZUCCHI
AL 30 GIUGNO 2010

DATI PATRIMONIALI

(in migliaia di euro)
Gruppo Zucchi Dati

storici   30
giugno 2010

Deconsolidamento
Gruppo Descamps

Altre rettifiche
pro-forma

Gruppo Zucchi Dati
pro-forma   30

giugno 2010

Totale Attivo 267.332 (46.806) 2.350 222.876

Totale passività 231.083 (25.030) 250 206.303
Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo 27.594 (21.776) 2.100 7.918
Patrimonio netto di pertinenza di terzi 8.655 - - 8.655
Totale Patrimonio netto 36.249 (21.776) 2.100 16.573

Totale passivo e patrimonio netto 267.332 (46.806) 2.350 222.876

DATI ECONOMICI

(in migliaia di euro)
Gruppo Zucchi Dati
storici   I

semestre 2010

Deconsolidamento
Gruppo Descamps

Altre rettifiche
pro-forma

Gruppo Zucchi Dati
pro-forma   I

semestre 2010

Risultato operativo (EBIT)   (8.003) 6.213 - (1.790)

Oneri (proventi) finanziari (829) 279 - (550)
Oneri (proventi) da partecipazioni - - - -
Quote (utile) perdita di partecipazioni
contab. con il metodo del p.n. al netto
effetto fiscale (36) - - (36)

Risultato prima delle imposte (7.138) 5.934 - (1.204)

Imposte sul reddito (1.137) - - (1.137)

Risultato di periodo derivante dalle
attività di funzionamento (6.001) 5.934 - (67)

Risultato di periodo derivante dalle
attività di dismissione - - - -

Risultato del semestre (6.001) 5.934 - (67)

Risultato dell'esercizio attribuibile a:

Azionisti della controllante (6.199) 5.934 - (265)
Azionisti di minoranza 198 - 198

(6.001) 5.934 - (67)

(in migliaia di euro)
Gruppo Zucchi Dati

storici   30
giugno 2010

Gruppo Zucchi
Dati pro-forma
30 giugno 2010

Risultato del semestre (6.199) (265)
numero medio delle azioni in circolazione 27.804.203 27.804.203
utile (perdita) base per azione (in unità di
Euro) (0,00022) (0,00001)
utile (perdita) diluito per azione (in unità
di Euro) (0,00022) (0,00001)

Patrimonio netto Gruppo Zucchi 27.594 7.918
Patrimonio netto base per azione 0,00099 0,00028
Patrimonio netto diluito per azione 0,00099 0,00028

PFN 110.985 109.053
PFN base per azione 0,00399 0,00392

[…]

interessi maturati dal 1 ottobre 2010. In data 17 gennaio 2011 la Vincenzo Zucchi S.p.A. ha proposto ad
Intesa Sanpaolo S.p.A. di definire modalità, termini e condizioni di pagamento della somma escussa
congiuntamente alla definizione degli accordi di ristrutturazione del debito del Gruppo in corso di
negoziazione.

La Vincenzo Zucchi S.p.A. successivamente alla definizione con Intesa Sanpaolo S.p.A. delle modalità,
termini e condizioni di pagamento della somma escussa, procederà all’esercizio dell’azione di regresso nei
confronti di Descamps S.A.S. al fine di poter recuperare la somma nel rispetto delle condizioni stabilite dal
piano di continuità approvato dal comitato creditori per quanto concerne il pagamento dei debiti finanziari
(rimborso integrale nell’arco temporale di dieci anni). La recuperabilità di tale somma è, pertanto, anch’essa
soggetta al rischio di insolvenza da parte di Descamps S.A.S. non essendo garantita.

 14

STATO PATRIMONIA LE CONSOLIDATO PRO-FORMA AL 30 GIUGNO 2010

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi Dati
storici   30

giugno 2010

Deconsolidamento
Gruppo Descamps

Altre rettifiche
pro-forma

Gruppo Zucchi
Dati pro-forma
30 giugno 2010

Attivo corrente

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 5.679 (1.264) - 4.415
Attività finanziarie detenute per la negoziazione 23 - - 23
Altre attività finanziarie 0 - - 0
Attività per derivati 1.245 - - 1.245
Crediti commerciali 62.634 (9.498) - 53.136
Crediti finanziari 7 - - 7
Altri crediti 8.206 (2.348) - 5.858
Crediti per imposte correnti 128 (25) - 103
Rimanenze 97.202 (23.741) - 73.461

Totale attivo corrente 175.124 (36.876) 0 138.248

Attività non correnti destinate alla vendita - - - 0

Attivo non corrente

Immobili, impianti e macchinari 75.420 (272) - 75.148
Investimenti immobiliari 168 - - 168
Attività immateriali 9.795 (7.515) - 2.280
Altre attività finanziarie 85 - - 85
Partecipazioni contab. con il metodo del P.N.ed altre 1.202 - 1.350 2.552
Crediti commerciali 314 2.150 - 2.464
Crediti finanziari - - 1.000 1.000
Altri crediti 5.224 (4.293) - 931

Totale attivo non corrente 92.208 (9.930) 2.350 84.628

Totale attivo 267.332 (46.806) 2.350 222.876

Rettifiche pro-forma

 15

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi
Dati storici

30 giugno 2010

Deconsolidamento
Gruppo Descamps

Altre
rettifiche pro-

forma

Gruppo Zucchi Dati
pro-forma   30

giugno 2010

Passivo corrente

Debiti correnti verso banche 115.213 (2.105) - 113.108
Debiti verso altri finanziatori 1.283 (57) - 1.226
Passività per derivati - - - -
Debiti commerciali e altri debiti 75.514 (19.878) 250 55.886
Fondi rischi ed oneri 4.423 (471) - 3.952
Benefici ai dipendenti 1.442 - - 1.442

Totale passivo corrente 197.875 (22.511) 250 175.614

Passività direttamente attribuibili ad attività
non correnti destinate alla vendita - - - -

Passivo non corrente

Debiti verso banche 157 - - 157
Debiti verso altri finanziatori 34 (34) - 0
Fondi rischi ed oneri 8.828 (1.312) - 7.516
Benefici ai dipendenti 14.041 (1.173) - 12.868
Passività per imposte differite 10.130 - - 10.130
Altri debiti 18 - - 18

Totale passivo non corrente 33.208 (2.519) 0 30.689

Patrimonio netto

Capitale sociale 27.804 - - 27.804
Riserve e utili ( perdite) a  nuovo 5.989 (27.710) 2.100 (19.621)
Risultato del semestre (6.199) 5.934 - (265)
Totale patrimonio netto del Gruppo 27.594 (21.776) 2.100 7.918
Capitale e riserve di terzi 8.655 - - 8.655
Totale patrimonio netto 36.249 (21.776) 2.100 16.573

Totale passivo 267.332 (46.806) 2.350 222.876

Rettifiche pro-forma

 16

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA AL 30 GIUGNO 2010

(in migliaia di euro)

Gruppo Zucchi
Dati storici

I semestre 2010

Deconsolidamento
Gruppo Descamps

Altre rettifiche
pro-forma

Gruppo Zucchi
Dati pro-forma

I semestre 2010

Vendite nette 104.716 (21.855) - 82.861
Costo del venduto 61.717 (10.332) - 51.385

Margine industriale 42.999 (11.523) - 31.476

Spese di vendita e distribuzione 29.898 (11.039) - 18.859
Pubblicità e promozione 3.785 (1.049) - 2.736
Costi di struttura 18.011 (5.188) - 12.823
Costi operativi 51.694 (17.276) - 34.418

Altri costi e (ricavi) (622) (80) - (702)
(Altri ricavi) (1.589) 12 - (1.577)
Altri costi 967 (92) - 875

Oneri (proventi) di ristrutturazione (70) (380) - (450)
(Proventi di ristrutturazione) (450) - - (450)
Oneri di ristrutturazione 380 (380) - -

Risultato operativo (EBIT)   (8.003) 6.213 - (1.790)

Oneri (proventi) finanziari (829) 279 - (550)
(Proventi finanziari) (3.105) 324 - (2.781)
Rettifiche di valore di crediti finanziari 227 - - 227
Altri oneri finanziari 2.049 (45) - 2.004

Oneri (proventi) da partecipazioni - - - -
(Proventi da partecipazioni) - - -
Oneri da partecipazioni - - -

Quote (utile) perdita di partecipazioni
contab. con il metodo del p.n. al netto
effetto fiscale (36) - - (36)

Risultato prima delle imposte (7.138) 5.934 - (1.204)

Imposte sul reddito (1.137) (1.137)

Risultato di periodo derivante dalle
attività di funzionamento (6.001) 5.934 - (67)
Risultato di periodo derivante dalle
attività di dismissione - - - -

Risultato del semestre (6.001) 5.934 - (67)

Risultato dell'esercizio attribuibile a:
Azionisti della controllante (6.199) 5.934 - (265)
Azionisti di minoranza 198 - - 198

(6.001) 5.934 - (67)

Rettifiche pro-forma

 17

5.1.2 Dettaglio delle rettifiche pro-forma

5.1.2.1 Deconsolidamento Descamps e filiali (o “Gruppo Descamps”)

La colonna in oggetto include il sub-consolidato di Descamps e filiali, rappresentato a livello patrimoniale
dalle attività e dalle passività della società ceduta e delle relative società controllate, dopo il consolidamento
delle partecipazioni detenute localmente e a livello economico dai ricavi e dai costi in capo alle stesse.

Il sub-consolidato di Descamps include, inoltre, gli effetti patrimoniali ed economici di quelle transazioni